
P6_TA(2009)0264 

2007 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas. Europos duomenų apsaugos 

priežiūros pareigūnas 

1. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl 2007 finansinių metų 

Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, IX skirsnis – Europos 

duomenų apsaugos priežiūros pareigūnas (C6-0424/2008 – 2008/2283(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrąjį biudžetą1, 

– atsižvelgdamas į 2007 finansinių metų Europos Bendrijų galutines metines ataskaitas 

(I tomas) (C6-0424/2008) 2, 

– atsižvelgdamas į Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno metinę 2007 m. atlikto 

vidaus audito ataskaitą biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2007 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą 

kartu su audituotų institucijų atsakymais3, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal EB sutarties 248 straipsnį pateiktą sąskaitų 

patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo 

pareiškimą4, 

– atsižvelgdamas į EB sutarties 272 straipsnio 10 dalį, 274, 275 ir 276 straipsnius, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento5, ypač į jo 50, 86, 145, 146 ir 147 straipsnius, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0154/2009), 

1. suteikia patvirtinimą Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui, kad 2007 

finansinių metų biudžetas įvykdytas; 

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 

Tarybai, Komisijai, Teisingumo Teismui, Audito Rūmams, Europos ombudsmenui bei 

Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti 

                                                 
1  OL L 77, 2007 3 16. 
2  OL C 287, 2008 11 10, p. 1. 
3  OL C 286, 2008 11 10, p. 1. 
4  OL C 287, 2008 11 10, p. 111. 
5  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 



Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 



 

2. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 

neatskiriamą sprendimo dėl 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto 

įvykdymo patvirtinimo dalį, IX skirsnis – Europos duomenų apsaugos priežiūros 

pareigūnas (C6-0424/2008 – 2008/2283(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į 2007 finansinių metų Europos Sąjungos bendrąjį biudžetą1, 

 

– atsižvelgdamas į 2007 finansinių metų Europos Bendrijų galutines metines ataskaitas 

(I tomas) (C6-0424/2008) 2, 

 

– atsižvelgdamas į Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno metinę 2007 m. atlikto 

vidaus audito ataskaitą biudžeto įvykdymą tvirtinančiai institucijai, 

 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2007 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo ataskaitą 

kartu su audituotų institucijų atsakymais3, 

 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal EB sutarties 248 straipsnį pateiktą sąskaitų 

patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo 

pareiškimą4, 

 

– atsižvelgdamas į EB sutarties 272 straipsnio 10 dalį, 274, 275 ir 276 straipsnius, 

 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 

reglamento5, ypač į jo 50, 86, 145, 146 ir 147 straipsnius, 

 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0154/2009), 

 

1. pažymi, kad 2007 m. Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno (EDAPP) turėti 

įsipareigojimų asignavimai iš viso sudarė 5 mln. eurų (2006 m. – 4,1 mln. eurų6) ir tai yra 

beveik 20 proc. padidėjimas, palyginti su 2006 m., ir jų panaudota 86,14 proc., o tai yra 

mažiau nei kitų institucijų vidurkis (93,84 proc.); 

 

2. atkreipia dėmesį į tai, kad nuo 2006 m. (24 etatai) iki 2007 m. (29 etatai) 21 proc. 

padaugėjo nuolatinių EDAPP skirtų etatų; taigi palankiai vertina EDAPP ketinimą 

apriboti užduočių ir darbuotojų kiekio didėjimą pasinaudojant augimo kontrole siekiant 

užtikrinti, kad nauji darbuotojai pradėtų dirbti visu pajėgumu ir būtų atitinkamai 

                                                 
1  OL L 77, 2007 3 16. 
2  OL C 287, 2008 11 10, p. 1. 
3  OL C 286, 2008 11 10, p. 1. 
4  OL C 287, 2008 11 10, p. 111. 
5  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
6  2005 m. – 2,8 mln. eurų. 



integruojami ir mokomi; 

 

3. pažymi, kad Audito Rūmų metinėje ataskaitoje nurodyta, jog atlikus EDAPP institucijos 

auditą reikšmingų pastabų teikti nereikėjo; 

 

4. primena, kad 2006 m. gruodžio 7 d. Komisijos, Parlamento ir Tarybos generalinių 

sekretorių kartu su EDAPP pasirašytas administracinio bendradarbiavimo susitarimas 

buvo pratęstas dar 3 metų laikotarpiui ir įsigaliojo 2007 m. sausio 16 d.; 

 

5. pažymi, kad, remiantis minėtuoju bendradarbiavimo susitarimu, visų EDAPP misijų 

administracinį tvarkymą užtikrina Komisijos individualių išmokų administravimo ir 

mokėjimo biuras ir atlyginant misijų metu patirtas apsigyvenimo išlaidas abiem EDAPP 

personalo kategorijoms, t. y. abiem nariams ir darbuotojams taikomos tos pačios vidaus 

taisyklės; 

 

6. primena, kad pagal 2006 m. lapkričio 7 d. sprendimą EDAPP nusprendė nustatyti veiklą 

ir reikalavimus atitinkančią vidaus kontrolės sistemą; pažymi, kad EDAPP tarnyboms 

atlikus pirmą vertinimą buvo nustatyta, kad ši vidaus kontrolės sistema veikia ir yra 

efektyvi; 

 

7. su pasitenkinimu atkreipia dėmesį į tai, kad pirma Vidaus audito tarnybos (VAT) parengta 

audito ataskaita buvo gauta 2007 m. rugsėjo mėn. ir kad joje buvo nurodyti tam tikri 

dalykai, kuriuos reikėjo patobulinti; džiaugiasi dėl to, kad EDAPP nusprendė, jog VAT 

rekomendacijų įgyvendinimas turėtų būti 2008 m. prioritetas ir kad dėl šios priežasties 

2008 m. pradžioje buvo parengtas veiksmų planas; ragina EDAPP visiškai įgyvendinti šį 

veiksmų planą; 

 

8. palankiai vertina tai, kad EDAPP ir EDAPP padėjėjas kiekvienais metais skelbia savo 

finansinių interesų deklaracijas, kurių forma panaši į Parlamento narių kiekvienais metais 

pildomų deklaracijų formą ir kuriose pateikiama svarbi informacija tokiais klausimais, 

kaip deklaruotina profesinė veikla ir atlyginamos pareigos arba veikla; 

 

9. džiaugiasi dėl EDAPP 2007 m. rugsėjo 12 d. sprendimo prisijungti prie Europos 

Parlamento, Tarybos ir Komisijos 1999 gegužės 25 d. tarpinstitucinio susitarimo dėl 

Europos kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF)1 atliekamų vidaus tyrimų taikant 

Reglamente (EB) Nr. 1073/19992 nustatytą sistemą; 

 

10. prašo, kad EDAPP į savo kitą veiklos 2008 finansiniais metais ataskaitą įtrauktų skyrių, 

kuriame būtų išsamiai išdėstyti tolesni veiksmai, kurių atitinkamais metais imtasi 

remiantis Parlamento ankstesniais sprendimais dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo, 

įskaitant galimus paaiškinimus, kodėl nesivadovauta rekomendacijomis; 

 

11. pažymi, kad, nepaisant Finansinio reglamento pakeitimų, viešųjų pirkimų taisyklės vis dar 

pernelyg sudėtingos taikyti mažesnėms institucijoms, pvz., EDAPP, ypač taisyklės, 

susijusios su kvietimu teikti paraiškas sudaryti sutartis, kurių vertė gana nedidelė; ragina 

Komisiją, atliekant parengiamąjį darbą prieš rengiant pasiūlymus dėl Finansinio 

                                                 
1  OL L 136, 1999 5 31, p. 15. 
2  1999 m. gegužės 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1073/1999 dėl 

Europos kovos su sukčiavimu tarnybos (OLAF) atliekamų tyrimų (OL L 136, 1999 5 31, p. 1). 



reglamento pakeitimų, išsamiai konsultuotis su Europos duomenų apsaugos priežiūros 

pareigūnu ir jo sekretoriatu siekiant užtikrinti, kad galutiniame projekte būtų tinkamai 

atsižvelgta į jiems rūpimus klausimus. 

 


